
Rua Luiz Gimenez Mosegose, no 72. Distrito Industrial,  (Rod. Bauru Ipaussu SP 225, km 244) - 17499-010. Piratininga/SP.

www.facop.edu.br •   0800 9000 170 • contato@facop.com.br

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA MEC  

 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Piratininga - SP 



Rua Luiz Gimenez Mosegose, no 72. Distrito Industrial,  (Rod. Bauru Ipaussu SP 225, km 244) - 17499-010. Piratininga/SP.

www.facop.edu.br •   0800 9000 170 • contato@facop.com.br

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

PORTARIA N° 887, DE 25 DE JULHO DE 2017

O MINISTRO DO ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista o art. 2° da Lei n° 9.131, de 24 de Novembro de 1995; o art. 4° da lei n° 10.870, 
19 de Maio de 2004; o Decreto n° 5.773, de 9 de Maio de 2006 e Portaria Normativa 
n°40, de 12 de Dezembro de 2007, resolve:

Art. 1° Fica homologado o Parece n° 201/2017, da Câmara de Educação Superior do 
Conselho Nacional de Educação, referente ao processo E-MEC n° 201405494;

Art. 2° Fica credenciada a Faculdade do Centro Oeste Paulista, a ser instalada na Rua 
Luiz Gimenez Macegoze, n°72, Distrito Industrial, Piratininga-SP, mantida pelo SDO 
Sistema de Documentação Odontológica ltda, com sede em Piratininga-SP (CNPJ 
04.344.730/0001-60)

Art. 3º O Credenciamento de que trata o art°2 é válido pelo prazo de 4 (quatro) anos, 
conforme previsto pela Normativa n° 1, de 3 de Janeiro de 2017.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                    

                                                                                   MENDONÇA FILHO


